
 
 
  
 
 
 
 

 
Cent ra l a :  9 1/  5 77  6 3  5 5  Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

NIP: 854-19-38-710 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  REGON: 000304562 

       Fax.:   91/ 577 04 23 KRS :  00 00 00 5 38 8  

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

Rejestr Wojewody: 000000017670 

 

 

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 
                      

 Stargard, dn.  09.12.2019 r. 

 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Działając zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie  nr 1 dot. wzoru umowy. 

Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności do 30 dni? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2 dot. wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za 

termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr  3  dot. wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący 

grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o 

dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do 

wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego 

zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr  4  dot.  Wzoru Umowy  §  6, ust. 7: 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wystawiania po zakończeniu miesiąca kalendarzowego 

zbiorczej faktury VAT za zrealizowane w danym miesiącu dostawy oraz przyjęcie ogólnych 

warunków umowy w brzmieniu: „Forma rozliczenia bezgotówkowa, fakturą indywidualną za każdą 

dostawę” . 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr  5  dot. wzoru umowy. 

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru Umowy zapisu iż w przypadku zmiany stawki podatku 

VAT zmianie ulegnie cena brutto, uwzględniająca nową stawkę – cena netto pozostanie niezmieniona. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 6  dot.  § 7 ust. 1, pkt. 1 Wzoru Umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 5% wartości brutto 

wynagrodzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 7  dot.  § 7 ust. 1, pkt. 2 Wzoru Umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 0,1% wartości brutto partii 

zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



 
 
  
 
 
 
 

 
Cent ra l a :  9 1/  5 77  6 3  5 5  Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

NIP: 854-19-38-710 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  REGON: 000304562 

       Fax.:   91/ 577 04 23 KRS :  00 00 00 5 38 8  

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

Rejestr Wojewody: 000000017670 

 

 

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 
Pytanie nr 8  dot.  7 ust. 1, pkt. 3 Wzoru Umowy : 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 0,1% wartości brutto wadliwej 

partii zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 9  dot. Pakietu 4 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 4 miał na myśli kaniulę 25G? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 10  dot.  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 5 dopuści preparat wiskoelastyczny o właściwościach dyspresyjno-

kohezyjny zawierający: 

1.37% kwasu hialuronowego i 0.57% hydroksypropylometylocelulozy(HPMC) w ampułkostrzykawce 

z kaniulą o pojemności 1 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 11  dot. rozdziału XIII SIWZ: 

Zwracamy się z prośbą o poprawienie i doprecyzowanie terminu składania ofert: czy jest to 

09.12.2019 czy 10.12.2019 r. 

Odpowiedź:  Termin składania i otwarcia ofert zgodnie z SIWZ jest dnia 10.12.2019 r. , 

natomiast w zakresie opisania koperty z ofertą  Zamawiający dokonał modyfikacji zapisu dnia 

05.12.2019 r. informacja w tym zakresie została zamieszczona na stronie internetowej 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 12 dot. zadania 6 

Czy Zamawiający w zadaniu 6 miał na myśli soczewkę asferyczną (zamiast „saferyczna”) ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 13  dot. wzoru umowy. 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust. 3 umowy zdanie pierwsze w następującym 

brzmieniu: „W przypadku zawinionego niedostarczenia, odmowy dostarczenia zamówienia w 

terminach określonych w § 1 ust. 7 bez uzasadnionej przyczyny, bądź zwłoki w jego dostarczeniu 

Zamawiający jest uprawniony do zakupu tego zamówienia u podmiotu trzeciego na ryzyko 

Wykonawcy.”? 

Uzasadnienie: 

Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny tylko wówczas, gdy brak terminowej dostawy wynika z 

winy Wykonawcy, a więc w sytuacji, za którą nie odpowiada osoba trzecia lub siła wyższa.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 14  dot. wzoru umowy. 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §4 ust. 2 umowy w ten sposób, że termin 3 dni roboczych na 

dostarczenie wyrobów wolnych od wad będzie liczony od dnia doręczenia Wykonawcy 

reklamowanego asortymentu? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych 

wyrobów, zasadnym jest więc, aby termin  na jej rozpatrzenie był liczony od dnia dostarczenia mu 

reklamowanych towarów. Ponadto Wykonawca uważa, że doręczenie mu tego asortymentu powinno 

być obowiązkiem Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 
 
  
 
 
 
 

 
Cent ra l a :  9 1/  5 77  6 3  5 5  Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

NIP: 854-19-38-710 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  REGON: 000304562 

       Fax.:   91/ 577 04 23 KRS :  00 00 00 5 38 8  

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

Rejestr Wojewody: 000000017670 

 

 

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 
 

Pytanie nr 15  dot. wzoru umowy. 

 Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §4 ust. 4 i 5 umowy w ten sposób, że zakup zastępczy będzie 

dopuszczalny tylko wówczas, gdy brak dostawy wynika z winy wykonawcy i że w takiej sytuacji 

wykonawca zwróci tylko różnicę w cenie towarów? 

Uzasadnienie: 

- Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny tylko wówczas, gdy brak dostawy wynika z winy 

Wykonawcy, a nie sytuacji, za które on nie odpowiada; 

- W przypadku zakupu zastępczego, Wykonawca może zwrócić Zamawiającemu różnicę w cenie oraz 

koszty transportu i rozładunku. Wykonawca nie powinien być zobowiązany do zwracania „rozliczeń 

finansowych” oraz ubezpieczenia, nie będzie miał bowiem możliwości ich weryfikacji oraz oceny, czy 

będą zasadne; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 16  dot. wzoru umowy. 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §6 ust. 5 umowy w ten sposób, że ceny netto nie mogą 

ulegać podwyższeniu, a w przypadku zmiany stawki VAT nowa stawka będzie stosowana 

automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów bez konieczności zawierania 

aneksu? 

Uzasadnienie:  

Tylko wartość netto zobowiązania stanowi dla Wykonawcy rzeczywisty z ekonomicznego punktu 

widzenia ekwiwalent jego świadczenia, natomiast podatek VAT, składający się na kwotę brutto, jest 

daniną publiczną, której wykonawca jest tylko płatnikiem. Wykonawca nie ma żadnego wpływu na 

zmianę stawki VAT, która wynika z przyjęcia odpowiednich przepisów podatkowych, w związku z 

czym zmiana wynagrodzenia spowodowana zmianą stawki VAT powinna być stosowana przez strony 

od dnia obowiązywania nowych stawek bez konieczności zawierania pisemnego aneksu do umowy. 

Proszę mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 17  dot. wzoru umowy. 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 7 umowy w następującym brzmieniu: „Zapłata za 

poszczególne dostawy będzie dokonywana w terminie 60 dni od dnia doręczenia faktury 

Zamawiającemu.”?  

Uzasadnienie: 

Wykonawca prosi, aby każda dostawa była rozliczana na podstawie osobnej faktury, ułatwia to 

zarządzanie dostawami i płatnościami. Ponadto gdyby stosować faktury zbiorcze, płatność za 

dostawy realizowane na początku danego miesiąca następowałaby po prawie 90 dniach, co jest 

zbyt krzywdzące dla Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 18  dot. wzoru umowy. 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca 

zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną, z tytułu:  

1) odstąpienia od całości bądź części umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, leżących po 

stronie Wykonawcy, w wysokości 10% wartości netto wynagrodzenia, przewidzianego dla tej części 

zamówienia od której wykonania odstąpiono,  

2) zwłoki w dostarczeniu partii towaru, w wysokości 0,5% wartości netto partii zamówienia, z którego 

realizacją pozostaje w zwłoce, wyliczonej zgodnie z załącznikiem A do SIWZ, za każdy dzień zwłoki, 



 
 
  
 
 
 
 

 
Cent ra l a :  9 1/  5 77  6 3  5 5  Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

NIP: 854-19-38-710 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  REGON: 000304562 

       Fax.:   91/ 577 04 23 KRS :  00 00 00 5 38 8  

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

Rejestr Wojewody: 000000017670 

 

 

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 
jednak nie mniej niż 20 zł za dzień, oraz łącznie nie więcej niż 10% wartości netto danej partii 

towaru; 

3) zwłoki w uzupełnieniu ilości towaru lub zwłoki w wymianie wadliwego towaru na wolny od wad, w 

wysokości 0,5% wartości netto wadliwej partii zamówienia, wyliczonej zgodnie z załącznikiem A do 

SIWZ, za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 20 zł za dzień, oraz łącznie nie więcej niż 10% 

wartości netto danej partii towaru.”? 

Uzasadnienie: 

- Górny limit naliczania kar umownych powinien być naliczany w oparciu o wartość zamówienia, 

którego dotyczy zwłoka; 

- Jak już wskazano, to wartość netto określa wysokość zobowiązania i to od niej powinny być 

naliczane kary umowne;  

- Kary umowne powinny być naliczane w przypadku zwłoki, czyli takiego opóźnienia, za które 

wyłączną odpowiedzialność ponosi Wykonawca, a nie np. osoby trzecie lub siła wyższa; 

- Prosimy o obniżenie minimalnej kary za zwłokę do 20 zł za dzień, jest to wielkość adekwatna to 

wysokości ewentualnej szkody po stronie Zamawiającego; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 19  dot. zapisów SIWZ 

Ze względu na złożoność przedmiotu zamówienia oraz celem starannego przygotowania ofert 

uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 13 grudnia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 20  dot. rozdziału XIII SIWZ: 

Zwracamy się z prośbą o poprawienie i doprecyzowanie terminu kryterium oceny ofert: termin 

dostaw: 

W siwz jest zapis: „kryterium termin dostawy zestawów jednazowych”, natomiast przedmiotem 

zamówienia jest dostawę soczewek wewnątrzgałkowych oraz preparatów wiskoelastycznych. 

Jednocześnie proszę o potwierdzenie, że zgodnie z formularzem oferty, termin dostaw jest liczony w 

dniach roboczych. 

Odpowiedź:  w zakresie „kryterium termin dostawy….” Zamawiający dokonał modyfikacji 

zapisu dnia 05.12.2019 r. informacja w tym zakresie została zamieszczona na stronie 

internetowej Zamawiającego. Zamawiający potwierdza, że termin dostaw jest liczony w dniach 

roboczych. 

 

Pytanie nr 21  dot. Pakietu nr 1 

w Pakiecie nr 1 Zamawiający dopuści soczewki o długości całkowitej 12,5mm, angulacji 0stopni, z 

haptykami typu C - bez otworów? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 22  dot. Pakietu nr 4 

Czy w Pakiecie nr 4 Zamawiający dopuści hialuronian sodu o lepkości: 200.000mPas, osmolarności: 

300-350mOsm/kg, masie cząsteczkowej: 3mln Da, pojemności 1,1ml z kaniulą 27G ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
        

Pytanie nr 23  dot. Pakietu nr 1. 

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie soczewki o stopniu uwodnienia 

25%, angulacji 5 stopni, dioptrażu od – 5,0D do +40,0D, nie posiadających otworów do podszycia 

soczewki, przy zachowaniu pozostałych wymagań bez zmian?  



 
 
  
 
 
 
 

 
Cent ra l a :  9 1/  5 77  6 3  5 5  Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

NIP: 854-19-38-710 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  REGON: 000304562 

       Fax.:   91/ 577 04 23 KRS :  00 00 00 5 38 8  

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

Rejestr Wojewody: 000000017670 

 

 

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 
 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 24  dot. Pakietu nr 6 

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 6 wyrazi zgodę na zaoferowanie soczewki o długości całkowitej 

10,79mm, współczynniku refrakcji 1,54 i dioptrażu od +10,0D do +35,0D, przy zachowaniu 

pozostałych wymagań bez zmian.  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 25  dot. Pakietu nr 4 

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 4 wyrazi zgodę na zaoferowanie kwasu hialuronowego o lepkości 

125 000 – 150 000 mPas, osmolarności 270 – 400 mOsm/kg, masie cząsteczkowej 3-4 mln Da oraz z 

kaniulą 27G, przy zachowaniu pozostałych wymagań bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 

        Dyrektor 

        Krzysztof Kowalczyk 


